

REQUERIMENTO Nº 05/2025

Senhora Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL
DE SIMÃO DIAS-SE
PROVADO

UJ / 03/2035

Source
Presidente

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, o seguinte Requerimento a ser encaminhado a Excelentíssima Senhora Irailde de Oliveira Souza, Presidente da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Cristiano Viana Meneses, Prefeito Municipal, que envie a prestação de contas (cópias ou em arquivo) da Associação de Desenvolvimento Sócio Comunitário de Simão Dias, relativo a subvenção destinada em 2024 no valor de R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais), para melhor análise do Projeto de Lei nº 1.074/2024, que autoriza o Poder Executivo Municipal de Simão Dias/SE, a conceder subvenção a mencionada Associação acima.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simão Dias/SE, 11 de março 2025.

Roberval Santana Santos

Adamal Santana Santis

Vereador